
“Latvijas skolas somā” – “Deja, balets un mūzika cauri gadsimtiem” 

 

7.oktobra pēcpusdienā Ilūkstes Raiņa vidusskolā (Subatē) ar programmu “Deja, balets un 

mūzika cauri gadsimtiem” viesojās SIA “Framest Music” mākslinieki, kas lieliski prata iekrāsot 

rudenīgo dienu ar mūzikas skaņām un elegantām dejām no pagājušajiem gadsimtiem.  

Projekta “Latvijas skolas Soma” ietvaros pie mums viesojās dziedātājs Mikus Abaroniņš, 

čelliste Arta Abaroniņa un dejotāja Elvīra Tēberga. Mākslinieki mūs ieveda mūzikas un dejas 

pirmsākumos, demonstrēja balss pārvērtības cauri laikiem un aicināja izdejot īru tautas dejas soļus. 

Ārkārtīgi interesanti bija vērot dejotājas Elvīras baleta demonstrējumus – fragmentus no A.Čaikovska 

“Riekstkodis”. Dejotājas pozitīvais sniegums aizkustināja visus skatītājus. Pēc pasākuma fotografēties 

ar Elvīru vēlējās gandrīz visi. 

Arī Mikus Abaroniņš ar saviem tenora un kontratenora  izcilajiem demonstrējumiem izpelnījās 

skatītāju simpātijas. Mikus māsa Arta Abaroniņa bija izcila dažādu mūzikas instrumentu spēlē, viņa 

spēlēja čellu un kontrabasu, bet no sintezatora izvilināja pat klusinātos viduslaiku klavesīna akordus. 

Brīnišķīgs sniegums, kas skolēnus radoši bagātināja un izglītoja. Pēc koncertlekcijas bērni 

labprāt dalījās iespaidos par redzēto, dzirdēto un sajusto. 5.s klases skolēniem ļoti patika izglītojošie 

dialogi ar Miku, bet dejotāja Elvīra bija viņu favorīte. Arī 1. un 2.klases skolēni bija sajūsmā par 

balerīnas virpuļiem. Daži no bērniem atklāti teica: “Man patika viss!” 

Skolotājas A.Subatiņa un D.Timofejeva 

 

 
 



 
 

 
 



 


